
QUILMES, 5 de octubre de 2010 
 
   

 

VISTO el Expediente Nº 827-0187/10 y la nota presentada por el 

Director de la Licenciatura en Educación y el Coordinador del Área de Educación, 

Mg. Javier Araujo y Lic. Jorge Flores, respectivamente,  y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

Que en nota presentada por el Director de la Licenciatura en 

Educación y el Coordinador del Área de Educación se fundamenta la necesidad de 

incorporar un docente investigador para fortalecer las capacidades académicas de 

la Carrera y para colaborar a constituir un espacio de investigación y transferencia 

en el marco de la normativa que regula la conformación de núcleos de 

investigación en la Universidad Nacional de Quilmes.  

Que el Dr. Juan Carlos Geneyro cuenta con una destacada 

trayectoria académica habiendo obtenido el grado de Doctor en Filosofía otorgado 

por la Universidad Autónoma de Barcelona. 

Que por su continua tarea en investigación ha recibido la máxima 

categoría del Programa Nacional de Incentivos Docentes Investigadores. 

Que ha sido autor y co-autor de artículos en revistas científicas, 

capítulos de libros y ha presentado trabajos en eventos científicos de su 

especialidad. 

 Que su trayectoria demuestra capacidad para coordinar y dirigir 

proyectos académicos. 

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado ha emitido 

despacho favorable. 

 



Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la inclusión del profesor Juan Carlos 

Geneyro, DNI: 5.946.425, en la Planta Interina del Departamento de Ciencias 

Sociales, a partir del 1º de octubre de 2010 y hasta el 31 de enero de 2011, en la 

categoría que el Consejo Superior le designe, y en el área y dedicación que se 

menciona, en el Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  166/10 

Firmada por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 

 

 



 

ANEXO I       

Docente Interino 
      

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO DEDICACIÓN 
   TIPO NUMERO   

Educación GENEYRO JUAN CARLOS DNI      5.946.425 - Semiexclusiva 
 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  166/10 


